**V**m beatissimus petr⁹ aplus  
a dño acceperit pncipatū et  
rōna ecclia in eius pmaneat institu  
tis. nefas ē credē qd ep̄s scūs disci  
pulus ipius marcus qui alexandrī  
nā primus eccliaz gubernauit alij  
reglis et traditōibz sua decreta fir  
mauerit. cu sine dubio de eod fonte  
grā vniūs spūs et discipuli fu. it et  
maḡ. nec aliud ordinatus tradere  
potuit qd qd ab ordiatore suscepit.

**G** om beatis  
simus. qui a  
lexandrinam. et ē  
ar. qd non debetis  
audire magistrū  
misi qui bene sciat  
cum id predicare  
debeat. et nō ex  
pprio ingenio ali  
qua inuenire. ar.  
xxxvii. di. relatū  
sicut et cassius o  
pinionez magistri  
fui bene defende  
bat vt. ff. d. arbi  
qualem et dic a  
lijs id ē otrarijs.  
et ita nō est ostra  
xii. vi. nouit. nam  
alias s̄uetudines  
habere possumus  
misi sp̄aliter phi  
beret romana ec  
clesia de aliqua. d  
con. di. i. basilicas  
Johannes

**S**i petrus casus tangit quod petrus in passione domini abscepit auriculam malachi et dominus eam restituuit sibi. per hoc notatur quod male intelligenti auris spiritualiter est per petrum abscondenda. ipse enim habet praeceptum ligandi et soluendi. notatur etiam quod si ouertantur tales quod dominus refueret eis auditum.

**C**onclusio. quod dicitur ex aposto non caput.

**C**ontra. non deberet. quod auris exterior significat aurem interiorum quaz ipsi non habebant et id est deo dicere non habebat in ministerio.

**C**ontra. Et ipso. qui christum crucifixerunt de peccato. i. piclone.

**C**ontra. Eo quod omne s. xix. dicitur. si ratione rurum. h. d. peccato. i. adhuc instant. de peccato. ii. caritas. v. ego sum.

**C**ontra. Condemnat. h. d. peccato. i. vbi. s. d. xxii. inferior. ff. de re. iudicium. qui condemnare potest. hec autem regula fallit extra secundum exercitum. extra de officio. iudicium. delegatum. querenti et quod potest quod absoluere et non ligare ut. c. vbi se. vel clavis. quotiens.

**C**ontra. Si ab unitate non enim passa est cum nature dei nemino nocere possit. xi. q. iii. sed m.

**C**ontra. Et excidit. id est debet abscedi ut i. q. i. s. c. g.

**C**ontra. Prophetam. id est purum hominem.

**C**ontra. Confessionem. et hoc cū dixit tu es christus filius dei vivi.

**C**ontra. probat ecclesiam esse unam quia dominus ut ecclesie designaret unitatem dixit super unum eam edificaturum dicens.

**C**ontra. ego dico tibi quia tu es petrus tu.

**C**ontra. Se probat illa unitate solutio in persona domini loquenter.

**C**ontra. una est columba. Tercio auctoritate pauli dicentes.

**C**ontra. unum est corpus unus spiritus. una fides. tunc postea co-pat eam soli. arbori fonte. ultimo dicit quod si quis non tecum erit hanc unitatem fructus non poterit facere sed arebitur.

**C**ontra. Petraz. id est super eam fidei soliditatem. s. d. i. si belior. Jobannes

**I**te gregorius papa Professio sue fidei aurem erroris ratione abscondit ecclesia.

**S**ed docuit quod aurem in spem habere non deberet quam in ministerio non habebat. Sed bonus dominus et ipse refundit auditum secundum prophetica dicta demonstrans et ipso si ouvertatur posse sanari. qui in passione christi vulnerati sunt. eo quod omne pecatum in ministerio fidei abluat. Tollit ergo petrus a re quare petrus. quod ipse est qui claves accipit regnum celorum. Ille enim donat quod et absolvit. quod ligandi atque soluedi inde adeptus est praeterea. Tollit autem aurem male audieris. tollit autem gladio spirituali aurem interiorum male intelligentis caueamus ne cui tollatur auricula dum legit passio domini. si ad divinitatem eius referimur infirmitatem corporee passionis exciditur auricula. et exciditur a petro quod passus est christum prophetam extimari sed dei filium docuit fidelis confessione figura. **I**te cyprianus papa. **E**x unitate ecclesie spiritus sanctus non accipitur.

**L**iquitur dominus ad petrum. Ego dico tibi quod tu es petrus et super hoc petram edificabo ecclesiam meam. super unum edificat ecclesiam. et quis apostolis omnibus post resurrectionem suorum parere praeterea tribuat et dicat. Sic misericordia pateretur et ego mitto vos. accipite spiritum sanctum. tunc ut unitatem manifestaret unitatis eiusdem originem ab uno incepientem sua aucte dispositum. hoc erat ut ceteri apostoli quod petrus fuit pari sortio predicti et honoris et praetatis sed ab unitate exordium perficeretur. ut ecclesia christi una monstraret. quam unam ecclesiam in catholicis quod catholicorum spiritus sanctus ex persona domini designat dicens. una est columba mea perfecta mea. et una est matris sue electa genitricis sue. Hac ecclesia unitate et beatum paulus apostolus docet. et sacram unitatis ostendit dicentes. unus spiritus et unus corpus. una spes vocatio vestre. unus dominus et una fides. unus baptisma unus deus. Quia unitatem tenere firmiter et vendicare debemus. maxime nos episcopi qui in ecclesia dei presidemus. ut episcopatum quod ipsum unum atque unitum habemus. nemo fraternaliter falcat. nemo veritate fidei perfida punita corrupcat. Epatus unus est

**C**ontra. Suprum quod ubi pluralitas ibi discordia. de peccato. i. quod adam. **P**arisi. s. d. xxii. in nouo. sed. i. q. vii. puto. contrarium. puto verum esse quod pares fuerint ei in ordine et voluntate secessationis. secus in administracionis plenitudine que satis differt ab aliis quod licet ex illo.

c. xxv. d. perleatis. et d. lxx. in illis.

**C**ontra. Sona est. i. de cō. bī. iī. aliud. i. vniuersa est.

**C**ontra. Matris sue. scilicet ecclesie cuius mater et genitrix et pater et genitor est deus. vel bic miris scilicet eccliesie triumphantis.

**C**ontra. Unum corpus. id est una ecclesia consolitatem membrorum et unus id est unitus voluntate.

**C**ontra. Vel unus id est sanctus est in nobis quo unum corpus efficiuntur.

**C**ontra. Spes. id est una res sperata ad quam fumus vocati.

**C**ontra. Sonus. id est unitas essentia. et unus id est confitit vel de uno.

**C**ontra. Unum baptisma. a quoque datur vel equivalens.

i. q. i. huius qui et. banc regulas. vel unus scilicet creator omnium.

**C**ontra. Presidemus. et ita in toto sunt due pates sic dicit lex. ff. de regno. iiii. in toto etiam pscotinatur.

**C**ontra. Epatum id est epalem orationem.

**C**ontra. In solidum nostra quod singulariter iura a quolibet in solidum teneantur. vt. ff. d. v. ob. i. i. ff. de ser. v. v. id est ius residet apud quilibet tunc reuera quilibet hunc separatum et spale ius. vt. ff. quemadmodum servit. amit. aquam.

**C**ontra. Omnis. i. e. q. scisma.

**C**ontra. Fructus. xxii. q. vii. quoadmodum.

**C**ontra. Per totum. i. d. xxi. quauis. s. vii. q. i. nouatus.

nus. Johannes Lien. e. ea-

fus. in prima pte. b. q. non potest deum habere pres.

qui ecclesia non tenet unitatem. in secunda pte. apbat ecclesias et se unam autoritate domini dicentes. si duo ex vobis ouerint et cetera.

**R**atatis puto me non temere dicere alios ita esse in domo dei ut etiam ipsi sint domus eadem quod dicitur edificari super petram quod unica columba appellatur. non tenet

**C**obicius. s. xx. dī. c. vi. s. i. q. i. cū scriptura et. v. q. p̄m̄ melior. **N**ō multitudinē. q. de. o. dī. v. nō mediocri- rē. et. q. e. q. e. dī. r. pieci. r. i. autē. de refici. s. p̄eadē. ueniam⁹ nobis inuicē. q. a turpis. **C**onuemat nobis. id est. cō- est ps toti suo nō. a gruēs. vīn. dī. que oīra. et ar. ab orō. vīo. q. semp̄ p̄mo noīato. babitur. vt. ff. de vīfī. l. quotiēs. ff. veleg. i. cū p̄. s. penul. ar. contra. C. d. testis. p̄posteri. ff. de so- luc. nō em̄ ordo.

**O**nibus cas- fū. dī. iero. q. quidam bñr ita esse in ecclia q. eē. hīt ipa ecclia q. v. mica colūba que sine macula et ru- ga appellat de q. dēm intelligit. bñr dilexi decorē do. t. r. q. eccles- hī si quis otēpse- rit nec se correxer- rit sit tibi tanquā ethnicus et publi- canus.

**V**t etiā ipsi. s. dī. xxi. quāuis idē dī. q. de pe. dī. i. m. domo.

**S**up̄ petraz. pē aut̄ erat xps de o. dī. i. reuera- g. Macula. mō talis peccati. b. Ruga. bu- plicitatis.

**S**ignatus. q. etiā legitur de be- ata vīgine q. spi- ritualis sensus in dignis abscondi- tur et secretiora fi- dei. r. xli. dī. in mādatis. iteo eē dicit signatus q. a bēticus mōe non bibit q. est xpi- us fons cui nō cō- muticat alien⁹. q. p. dī. i. s. cum s.

**E**t pute⁹. pu- tens dī. ppter oc- culta misteria. q. solis sanctis p̄ re- uelationem sp̄us sancti sūt apta.

**E**thmē. ar. q. cōtumax bēti- cus iudicand⁹ est. xxi. dī. s. verz.

**D**On affera- mō. pone ca- sum p̄ illud. xx- vi. dī. relatu. naz. sūt qđa q. bētita te sua ducitur et volūt aliter inter- pretari dīmas scri- pturas q. debeat. r. ita errat et in scisma incidit q. p̄cēm q. graue sit ostendit ex genere pene q. grauius fuit punitum q. libri exustio vel ydolatria. teras. id ē. sīnas iniquas vel. xpric id est mensuras. vt ex- cor. d. fal. ff. d. ex or. d. ag. ānonā. ar. de dolo. arbitric. q. de eo q. scies.

**S**ta- tra dī emp. et vē. vt. mensure. alias locū habet pena. l. Et scisma. sed vīdī. oīra. vīj. q. i. deniq. q. ibi dī. q. scisma non fe- cerit supple tñ quātū ali⁹ de quib⁹ ibi dī. vel fac vim in eo q. bñ dī- tepratū. nam aliud ē temptare aliud est facē sic dī. dīno cū gustas set noluit bñbē de pe. dī. i. q. p̄ vero. r. a delicta maiorib⁹ penis mi- Sceleratus. nā dicit lex q. maios. norā minorib⁹ fuit pumēda et in delicto equali. p̄ximas esse penas vt in auē. vt. fra. fil. coll. ix. r. vīdī. bñ. q. maius sit p̄cēm scisma q. heres. q. oīra. q. xxii. q. vīj. quid in omib⁹. q. bñ. q. omne scisma bñ. bēsimā anēxā maxie ex quo per-

seuerat. vnde nō est dīntia nisi ad p̄cipium. ar. q. iii. inter scisma. et ita nō ē cōtra. vel dīc q. l. heres sit maius crīmē in fū natura q. scis- ma. magis tñ peccauerunt isti scismatici q. illi bētici q. ydolum ado- rauerūt. cū illi p̄emptiores essent ad tñ q. in egip̄to. sciuērūt viderē ydola ab egip̄tis adorari. q. chore bathan et abyron nō peccauerūt ex aliq. imbecillitate vel scuetudie q. tñ ex scuētia vī scienter et bñ

bñc intellecū sc̄- leratus erit abū- biū. nā quātoma- ior est cōtempt⁹ tanto maius sc̄- lis omittitur.

**Q**via ex sola- cas⁹. pbat multipli autorit- ate q. saluari nō possumus nisi te- neamus ecclīe vī- tate. ut. s. i. q. i. ex catholica. r. c. si q. inq. xcvi. dī. i. et. xcii. dī. qui cathedralm.

**C**Quia dari. q. e. q. c. scisma. de pe. dī. i. nonnulli.

**A**duocauit. le- gitur in de- cimo libro histo- rie ecclastice q. tē por e constantini impatoris q. erat fautor hereticorū multi catholici e p̄scopi missi sunt i exiliū quoz vī fuit lucifer. q. mor- tuo ostātino reuo- cati fuerūt et cum lucifer rogaretur ab eusebio vt per agret alexādriaz ut ibi dī statu ec- clesi cum illic exi- stentib⁹ iudicaret misit diaconū suū p̄ se q. ep̄m quen- dā ibi ordinavit. q. bñ maiori parti boīm non placuit q. factū eusebius reuocauit et aliū q. omib⁹ placuit i stituit. eusebi⁹ a- pud alexādriā cū centū ep̄is. cōlīū celebrauit in q. de- lap⁹ in bēsim sta- tutū est ut p̄fidie autorib⁹ exceptis alij ab bēsi redeu- tes i suis dīgatati- bñ remaneret. luci- fer aut̄ dolē ep̄m ordīatū a suo dia- cono nē cē receptū recessit cū quibus

dam ep̄is alij nec uoluit alioz. statuta seruare. et cum ciprianus de quo hic agitur in loco dīsaretur vbi p̄ lucifēz. scisma erat semiatū tūc vocauit ad eū quendā ep̄m illius loci nomē satirum inquirens ab eo an ezz de catholicis ep̄is. cū aut̄ dephendizz eū nō esse catholicū nec alios ibi catholicos inuenerit trāstūit se ad alias p̄tes vt cū opo- tunitas a dīo daretur ab easdem p̄tes p̄dicaturus reuertetur.

**L**heredes. id est aliquos instructos reliquisset in fide.

**C**Non putauit. ciprianus.

**T**enerent. lucifer et satirus.

**V**el teneret. satirus. q. aut̄ nō. p̄dest. vt. vīj. q. i. bēmīz.

**A**rtus. bñr ep̄i qui viriliter sustentant ecclēsiam.

**P**assio. id est ecclēsia p̄ qua ip̄e passus est.

**T**eneret. iure obligatōis. naz quilib⁹ platus est dīmīus debitor.

.xliij. dī. dispensatio p̄dicatōnis qua audita ouertebantur et sic so  
 a Solutōis. id ē soluebantur a peccatis  
 b In affectū. nam affectus sine effectu nō soluit dñicū debitores  
 licet cōtrāti fiat vt h̄. et de pe. dī. i. ḡ. his autoritatib⁹. v. similiter.  
 et illud. vi. dī. de pe. c. i. ibi nam ex desiderio tē. id ē est in obligatione  
 qua quis tenetur homini. nam si paratus est soluere et non inuenit cui  
 non imputatur ei  
 • C. de vñr. accep  
 ta. ff. d ar. l. cel⁹  
 c Dei gratiaz.  
 id ē libertatē pre  
 dicābi  
 d Accepit. id ē  
 cipianus postea  
 O Mnis. et pa  
 trez. s. xlj.  
 di. quiescamus.  
 F nec aue. xi. q  
 iii. excōcatoz  
 S Cōmunicat.  
 s. di. lxij. cum a  
 drianus  
 b T Johannes e  
 uangelista  
 i Exhibuit. nā  
 cepit ih̄us facē et  
 docere. si. xxxvi.  
 di. ḡ. ecce. ff. d re  
 mili. l. officium  
 h Ingressus. ita  
 etiā religiosi p̄t  
 intrare balnea qđ  
 intelligo in neces  
 sitate ar. de. o. dī.  
 .iiij. puenit. s. vide  
 tur excusari etiā i  
 hoc casu. xi. q. iii  
 qđ multos. et ita  
 nō debem⁹ lauari  
 cū hoībo aliene se  
 dē sicut dicit eas  
 non qđ nec cū mu  
 liere. dī. lxxxi. nō  
 optz. C. d repud.  
 .l. vi. ḡ. vlti. nec o  
 rare cū eis. sed nū  
 quid in ecclia inter  
 dicta possimus o  
 rare. sic. tacite tī  
 Q Vomiam ve  
 tō. casus. ie  
 romim⁹ dicit in ec  
 clesia orientali be  
 reses et seismata  
 pullulare qđ non ē  
 in ecclesia roma  
 na cuius fidē p̄o  
 fitetur se tenere et  
 licet loco sit remo  
 tus non tamē men  
 te. naz. si quis i ea  
 nō inueniatu p̄e  
 ribit sicut illi qui  
 sunt inuenti. ex ar  
 cham diluuij.  
 m Oriens. id ē  
 orientalis ecclia  
 faciens opera veteris hominis. vel dicitur dyabolus vetus oriens re  
 spectu cristi de quo legitur. visitauit nos oriens ex alto  
 n Indiscissam. s. xvi. q. vii. sicut deum  
 o Tumicam. id ē eccliam  
 p Contextam. s. caritate que sub uno cortice multa grana id ē fi  
 beles continet. vt. xlj. dī. sit rector.  
 q Lacus. lacus dicuntur qui non habent aquas intelligentie  
 r Contritos. id ē hereticos humiliatos eternaliter conterendos  
 vel doctrinas eorum falsas ostennendas  
 s Signatus. in ecclia dei. vt. s. e. omnibus.  
 t Cibū. de quo cibo et qua siti habemus. s. viii. q. i. aubacter.  
 u Vestimenta. cū fuit baptizatus. t̄. de cō. dī. iiiij. post baptismum  
 vel fuit monachus de con. dī. v. nunquam.